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JAN MAYEN NATURRESERVAT - SVAR PÅ MELDING OM OPPSTART AV 

ARBEIDET MED UTARBEIDING AV FORVALTNINGSPLAN   

 

Vi viser til Deres brev datert 14.1.2014 vedrørende ovennevnte med ønske om 

innspill på tema og saker som bør behandles i forvaltningsplanen.  

 

Fiskeridirektoratet ser positivt på arbeidet forvaltningsplanen for Jan Mayen 

naturreservat og ser fram til et nært og godt samarbeid med Fylkesmannen om dette. 

 

Fiskeridirektoratet har forvaltningsansvar for de levende marine ressursene og vil i 

forvaltningsplanen primært være opptatt av å ivareta virksomhet knyttet til fiske og 

fangst. 

 

Det fremgår av meldingen at økosystemene på land på Jan Mayen er nært koblet 

sammen med de marine økosystemene, inkludert økosystemene i iskantsonen.  

 

Fiskeriaktiviteten i de norske havområdene ved Jan Mayen er beskrevet i vedlagte 

rapport. I første og andre kvartal foregår et bunnfiske nært øyen, noe som i hovedsak 

er fiske etter reke med reketrål. I tredje og fjerde kvartal er det i hovedsak fartøy som 

fisker etter norsk vårgytende sild i sonen. 

 

Fangstuttaket fra Jan Mayen sonen varierer en del fra år til år. Med bakgrunn i 

statistikken, er det bunnfisket etter reker som dominerer. Dette fisket foregår på 

sokkelen, i hovedsak sør for øyen ned mot 400 meters dybde. I de pelagiske 

fiskeriene, har vi hatt størst uttak av sild. Noe av sildefangstene kan være tatt utenfor 

fiskerisonen siden statistikken ikke følger sonegrensen. De pelagiske fangstene vil i 

hovedsak være tatt i østlige deler av sonen. 

 

I sommermånedene vil det i perioder kunne være fartøy som driver fangst av 

vågehval primært i nordlige deler av området. 
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I Vestisen (iskanten mellom Island og Svalbard) fangstes det sel. Aktivitetsnivået er 

generelt lavt og vil foregå i perioden april-mai. I år hvor isforholdene ligger til rette 

for det kan selfangst forekomme i fiskerisonen vest av Jan Mayen. 

 

Videre fremgår det at forvaltningsplanen skal ivareta brukerinteressene og bidra til 

både en mer forutsigbar forvaltning av verneområdene og til at konflikter dempes.  

 

For at forvaltningsplanen skal ivareta nasjonale sektorinteresser på den måten som 

her er beskrevet, er det etter Fiskeridirektoratets oppfatning avgjørende at 

forvaltningsmyndigheten har en nær kontakt med aktuelle fagmyndigheter og 

involverer dem på et tidligst mulig tidspunkt i planprosessen. Fiskeridirektoratet 

forventer således at vi blir tatt med på råd når retningslinjer for gjennomføring av 

forvaltningstiltak m.m. som har konsekvenser for vårt sektoransvar, blir utredet. 

 

Fylkesmannen viser til at en ønsker å benytte temakart som ikke bare viser hvor 

delområdene er, men også illustrerer verneverdier, brukerinteresser og delområdets 

spesielle forvaltningsmål, retningslinjer for forvaltningen og skjøtselstiltakene.  

 

Fiskeridirektoratet mener det er fornuftig å bruke slike temakart og vil kunne bidra 

med kartdata som viser de ulike fiskeriinteressene i området. 

 

 

 

Med hilsen 

 

 

Ragnar Sandbæk 

seksjonssjef 

 

 

Frank Jacobsen 

seniorrådgiver 
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